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Solsikken – et dagtilbud med indhold og kvalitet  

  

Med denne folder vil vi byde nye og ”gamle” forældre velkommen i Solsikken. 

   

Solsikken er et privat dagtilbud fra 2007, og børnehaven er normeret til 63 (68) børn i alderen 

2½ til 6 år. 

Vuggestuen, som startede i 2017, er godkendt til 12 børn. 

 

Solsikken drives i henhold til loven om social service og er underlagt Dagtilbudsloven.  

 

På vores hjemmeside www.solsikken.name finder I en række kontrol- og udviklingsrapporter, 

bl.a. vores pædagogiske læreplansrapport, evalueringsrapport og tilsynsrapport, der 

fortæller hvordan vi arbejder med børns trivsel, læring, udvikling og dannelse - og hvad vi 

udvikler på. Ligeledes kan I løbende læse om tilfredshedsundersøgelser og 

børnemiljøvurderinger. 

 

 

*  *  *  *  * 

 

 

 

Solsikkens øverste myndighed er bestyrelsen, som består af 7 medlemmer. 4 er valgt i 

forældrekredsen og 3 er valgt i støttekredsen. I bestyrelsen sidder på skift en 

medarbejderrepræsentant, samt Solsikkens daglige leder.   

  

Solsikkens målsætning er at være et dagtilbud med indhold og kvalitet. Det betyder, at vi 

arbejder målrettet ud fra den pædagogiske læreplan og samtidig fylder dagen med indhold og 

kristne grundværdier.  

 

Formålet med folderen er, at give en god introduktion til det kommende år, så rammer, mål og 

aktiviteter er kendte. 

 

Vi har en forventning om, at I som forældre, som minimum skimmer folderen igennem.  På 

forhånd tak og rigtig god læselyst. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Redigeret juni 2023 

http://www.solsikken.name/


 

3 

 

Information  

  

I Solsikken informerer vi om arrangementer og aktiviteter via årskalenderen, 

månedskalenderen, gennem nyhedsbreve og mails, samt opslag på tavlen i børnehaven.  

 

Vi har en forventning om, at I som forældre holder jer opdateret på nyheder, ændringer, 

tiltag og tilbagemeldinger i forbindelse med arrangementer og ferier.   

  

Skriv allerede nu de vigtigste datoer fra årskalenderen ind i familiens kalender, således at 

arrangementer og møder ikke kommer bag på jer.  Årskalenderen kan I altid se på tavlen i 

garderoben. 

 

Åbningstider i børnehave og vuggestue 

  

Mandag til torsdag  6:15 – 16.45  Vuggestue 6.30 – 16.15 

Fredag    6:15 – 16.00  Vuggestue  6.30 – 15.30 

  

Moduler  

  

Når I som forældre vælger et modul, betyder det, at I køber et antal timer som kan 

benyttes inden for den pågældende uge. Timerne kan således ikke overføres til næste uge. 

Vær omhyggelig med at udregne jeres timer, således at modulet passer til jeres 

pasningsbehov. I har et medansvar for, at timetal og betaling passer sammen.  

 

Børnehaven tilbyder følgende moduler.  Vuggestuen tilbyder 

  

                 4 stk. 30 timers pladser   2800,-kr 

                 Fuldtid     3750,-kr 

  

Ændring af modul skal ske inden den første i en mdr., med 1 mdr. varsel.  

Betalingen foregår via PBS og administreres af leder på kontroet, samt LDD (Danske 

Daginstitutioner) 

Søskenderabat, friplads og tilskud går direkte til børnehaven og fratrækkes i 

forældrebetalingen. Husk at melde betalingen til PBS.  

Der kan forventes en prisstigning hvert år i januar. Prisen fastsættes af bestyrelsen.  

Juli måned er betalingsfri. 

I tillæg til forældrebetalingen betales 200,- kr om mdr for morgenmad/formiddagsmad, 

mælk og eftermiddagsmad, samt fuld kost om onsdagen hvor vi har maddag.  

  

Mødetid  

  

Vi har et ønske om, at I afleverer jeres barn inden kl 9.00 og at det tidligst hentes kl 12.30, 

af hensyn til dagens aktiviteter og udflugter. 

30 timer     1750,- kr                       

40 timer     2100- kr  

50 timer        2300- kr   
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Praktiske oplysninger  

  

Når dit barn starter i børnehaven skal det medbringe  

• skiftetøj, som lægges i kassen i garderoben  

• inde sko, isæt på kolde dage 

• udetøj efter årstiden, dvs. jakke eller flyverdragt. Medbring altid regntøj.  

• udendørs fodtøj dvs. sko og sandaler. Medbring altid støvler.  

• Bleer, sut og bamse, hvis dette bruges. Disse lægges i kassen på rød gruppes 

badeværelse. Sutten skal være i dåse og udskiftes med jævne mellemrum. 

• madpakke med tydeligt navn, som lægges på hylden i køleskabet. Husk at madpakken 

skal være pakket i pose, når barnet skal i udegruppe, så der er plads i køletasken til 

alle madpakker.   

• drikkedunk, som lægges i den stor kurv ved tavlen i gangen.  

• Hvis barnet skal sove lur, skal barnet selv medbringe dyne m. betræk, samt pude m. 

navn. 

                          Husk tydelig navn på beklædning, fodtøj, sut, legetøj osv.  

  

I har som forældre selv ansvaret for, at hjælpe til med at finde bortkommen tøj/sko på 

hylden ved indgangen i børnehaven. Hjælp os og hjælp hinanden med at holde styr på barnets 

ting. Bed barnet hjælpe til med at bære og rydde op, når I henter barnet, således at det får 

ejerskab og bliver bevidst om sin plads og kender sine ting.  

 

Gruppeinddeling  

 

Rød gruppe – årgang 2020+21 

Gruppen består af 2 årgange, som deles omkring juletid.  

Årgang 20 kommer i løbet af året til at vokse til 15 børn. Omkring juletid kaldes de   

for orange gruppe. De vil efter jul have faste ude-dage. 

I august starter de første årgang 21 op og gruppen slutter med at være ca. 20 børn til 

sommeren 2024. De kaldes rød gruppe hele året. 

De fast voksne er Maja, Michael, og unge medhjælpere. I løbet af året, vil der blive 

tilført flere timer og voksne til gruppen, efterhånden som børnetallet vokser.  

 

Gul gruppe – årgang 19  

Gul gruppe består af 21 børn.  

De 3 faste voksne er Jette, Dorthe og Lisbeth.  Michael vil være i gruppen på maddage, 

bla. når der laves bålmad. 

Gul gruppe vil være i udegruppe 9.00 – 12.00, i de uger kalenderen er gul. 

Gruppen deler lokaler med grøn gruppe. 

 

Grøn gruppe – årgang 18  

Grøn gruppe består af 20 børn. 

De 3 faste voksne er Rebecca, Birgit og Emma.  

Grøn gruppe skal være i udegruppe 9.00 – 12.00, i de uger kalenderen er grøn. 



 

5 

 

Dagsrytmen   

  

Alle børn afleveres på gul/grøn stue frem til kl 7.30 

Vi tilbyder morgenmad frem til kl 7.15. 

 

Kl 7.30  Rød grupperum åbnes. Børnene har mulighed for også at gå ud. 

Kl 9.00 Børnene fordeler sig i egne grupper og der spises frugt og holdes samling. 

Kl 9.30  Leg og pædagogiske aktiviteter. 

Kl 11.10  Vi spiser madpakker i egne grupper. 

Kl 12.00 Børnene leger ude, på tværs af grupperne, medens de voksne holder pause på 

skift. 

14.00 Eftermiddagsmaden serveres.  

Tilbud om eftermiddags aktivitet ude og/eller inde. 

 

Pædagogik   

 

Børn skal høres og ses – men vi tror på, at vi som voksne har et stort ansvar i at være voksne 

der tør sætter klare rammer og grænser for barnet. Det er det vi kalder tydelige voksne. Et 

barn har brug for at føle sig elsket, hørt og set, men det har ikke brug for at sætte 

dagsordenen hele tiden. 

Det betyder, at der er kan-ting og skal-ting, som veksler mellem børne initieret leg og voksen 

initieret aktiviteter. Børnene skal være medbestemmende på egen læring, men de voksne 

sætter rammerne.  

I kan læse mere på vores hjemmeside www.solsikken.name, hvor I læse vores pædagogiske 

læreplansrapport i sin fulde længde.  Læreplanen fortæller hvordan vi arbejder med 

børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse, og hvad vi sætter fokus på i det kommende år. 

 

  Udeliv  

  

At være barn i Solsikken betyder, at udelivet er en vigtig del af barnets læringsmiljø. Udeliv 

betyder, at vi færdes ude i alt slags vejr, hele året rundt enten i skoven, på legepladsen eller 

i nærmiljøet.  Gul og grøn gruppe er ude på skift en uge af gangen, om formiddagen. I foråret 

vil rød og orange også skiftes til at være inde/ude hver anden dag. Dette både af hensyn til 

læringsmiljøet, men også af hensyn til ro og rum til dem som er hjemme. 

  

Derfor er det vigtigt, at I som forældre dagligt sørger for at gennemgå barnets garderobe, 

så det har tøj/skiftetøj efter årstiden. Vi har ikke et tørreskab, men erfaringen viser, at 2 

sæt af alting, er en rigtig god ting, hvis barnet skal have tørt tøj til næste dag. 

Flyverdragter og regntøj må gerne være beskidte – det vigtigste er, at det er varmt og tørt.  

  

Sprogstimulering  

  

I løbet af barnets tid i børnehaven, vil det ofte blive mødt med en sang, et rim eller en 

voksen der læser historie. Dette er en del af den tidlige læsning. At kunne genfortælle, lytte, 

http://www.solsikken.name/
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lave vrøvleord, benævne billeder i billedlotteri, gætte gåder, forstå en kollektiv besked og 

digte en historie, er ligeledes vigtige elementer i den sproglige forståelse. Sproget har 

betydning for kommunikation og leg, og er derfor vigtig i forhold til barnets relation til andre.   

I år vil vi særligt sætte fokus på at udvikle vores sprogstimulerende miljøer. Derfor vil vi i 

perioder give børnene ekstra sprogstimulering i mindre grupper. 

Børn som er fler-sproget, skal som minimum sprogvurderes når de er 3 og 5 år.  

Børn med sproglige eller andre udfordringer skal som minimum sprogvurderes når de er 3 og 5 

år. 

Børn uden udfordringer kan tilbydes sprogvurdering når de er 3 og 5 år, hvis det giver 

mening.  

Som redskab bruges sprogvurderingsmaterialet i ”Hjernen og hjertet”, som har særlig fokus 

på talesproglige færdigheder og før-skriftlige færdigheder, samt Palle post, som sætter 

fokus på barnets lyde. I bliver altid orienteret når vi tester jeres børn og I kan altid spørge 

om resultatet. Sprogstimulering er et fælles ansvar, hvor vi sammen skal finde de bedste 

veje og strategier for hvordan vi bedst understøtte barnets sproglige udvikling. 

 

PPR (Pædagogisk Psykologisk Rådgivning 

  

Når der opstår situationer omkring et barn som vi eller I ikke forstår, drøfter vi det med jer 

som forældre. Men nogle gange, bliver vi i tvivl, usikre eller mangler viden. Når sådan en 

situation opstår vil vi lave en indstilling til PPR, for sammen med jer, at få sparring.  

Vi får løbende sparring fra vores faste psykolog, ergoterapeut eller høre-talekonsulent, som 

alle er fast knyttet til huset.  

Som forældre er man altid velkommen til at tage kontakt til FRONT-TEAM eller 

sundhedsplejen, for at få sparring og vejledning omkring kost, søvn, sprog el. lign. Vi kan også 

sammen kontakte den pædagogiske konsulent. Dette kan ske anonymt. 

 

Forventninger til forældre  

  

Det forventes at  

• I som forældre dagligt holder jer orienteret via tavlen i gangen  

• I spørger, hvis I er i tvivl eller hvis der er noget I undrer jer over 

• I sørger for tøj og fodtøj som passer til årstiden  

• der altid ligger rigeligt skiftetøj i kassen i garderoben  

• kassen med bleer altid er fyldt op  

• garderoben tømmes hver weekend. Undtaget er dog kassen som kan blive stående – 

eller tages med hjem og fyldes op. Husk at tømme hylden. 

• barnet medbringer en drikkedunk og en sund madpakke  -  og at madpakken er i 

plastpose når barnet er i udegruppe. Alt sammen med tydelig navn. Husk drikkedunken 

som minimum skal rengøres hver weekend. 

• I giver besked, hvis barnet holder fri eller er sygt. (SMS 29893585) 

• I giver besked, hvis barnet bliver hentet af en anden end barnets forældre.  

• I taler ordentlig og respektfuldt til og om andre børn og voksne  

• I er bevidste om, at I er børnehavens bedste reklame  😊  
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Sygdom  

  

Dit barn er sygt, når det ikke er i stand til at følge børnehavens                                                           

normale rytme og aktiviteter. 

Vi modtager ikke halv syge eller meget forkølede børn.  

 

                       Er dit barn sygt, sendes en SMS på 29893585. 

Fortæl evt. hvad det fejler og gerne hvornår I forventer det kommer igen.  

 

Hvis dit barn bliver sygt i løbet af dagen eller kommer til skade, kontakter vi jer snarest 

muligt. Vær derfor altid opmærksom på at give besked til kontoret, hvis I får nyt nummer 

eller nyt arbejde, så vi altid kan komme i kontakt med jer. 

  

Et barn med lus er velkommen, så snart behandling er påbegyndt.  Vi kontakter jer hvis vi i 

løbet af dagen opdager barnet har lus. 

 

Medicin  

  

Som forældre er det jeres ansvar at give barnet medicin. Hvis barnet daglig bruger 

lægeordineret medicin, kan personalet varetage denne opgave, såfremt der foreligger en 

særlig aftale herom.  

Medicin skal ligge i kassen eller opbevares af personalet iflg. aftale. Læg aldrig medicin på 

hylden, hvor andre børn kan nå det.  

 

Hvis barnet lider af fødevareallergi – eller anden form for overfølsomhed vil vi bede jer 

informere om dette. Det samme gælder hvis barnet har en sygdom/lidelse som kan kræve 

særlig opmærksomhed og som har betydning for barnets hverdag i børnehaven.  

  

Solcreme og beklædning  

  

Vi ønsker, at I som forældre tager medansvar i brugen af solcreme. På solfyldte dage, har I 

ansvaret for selv at smøre barnet ind om morgenen, hvis I ønsker det skal bruge solcreme. Vi 

smører barnet ind i børnehavens solcreme til middag. På dage med høj sol, opfordrer vi 

barnet til at lege i skyggen, eller inden døre. I kan som forældre medvirke til at beskytte 

barnet, ved at give det en kortærmet bluse på, solhat, samt korte bukser eller tynde bukser. 

  

Når børn skifter tøj, forgår det altid på badeværelset.   

Børnene skal som minimum have bukser/bluse el kjole på når de færdes i børnehaven.  

Når børnene bader, skal de som minimum have underbukser eller badetøj på.     

  

Fridage  

  

Vi ønsker, at motivere jer som forældre, til at være mest muligt sammen med jeres barn. 

Derfor bakker vi gerne op, når I ønsker at tage en fridag sammen med barnet.  Samtidig er 
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det vigtigt, at I som forældre sikrer jer, at jeres barn får så stabil en hverdag som muligt, 

så genkendelighed bliver en grundlæggende base i barnets liv.  Men giv gerne barnet en kort 

dag eller snup en fri-fredag en gang imellem.  

 

Husk at kontakte børnehaven hvis dit barn holder fri.                                                                   

Send en SMS på 29893585 

 

Lukkedage  

  

Der henvises til årskalenderen.   

Vi holder lukket  

• Fredagen efter Kr. Himmelfartsdag 

• Grundlovsdag d. 5. juni 

• uge 29 + 30 

• mellem jul og nytår 

  

Legetøj  

  

Hver gruppe orienterer jer, når jeres barn må medbringe legetøj. Vi tager ikke ansvaret for 

ødelagte eller bortkomne ting. Det er jer som forældre der beslutter om og hvad barnet må 

have med i børnehaven når der er legetøjsdag.  

Vær ikke bange for at sige nej, når jeres barn plager om at medbringe en ting som ikke egner 

sig til legetøjsdag; det er en del af læringen i livet at modtage et Nej og viser, at I er 

tydelige voksne som tager ansvar for jeres barn. Det viser også barnet, at I respekterer og 

bakker op omkring børnehavens regler. 

  

Hvis barnet mod forventning medbringer legetøj andre dage, lægges legetøjet ud på barnets 

rum til det skal hjem. Husk tydeligt navn på legetøjet.  

 

Cykeldag  

  

Vi ønsker, at støtte barnets balance, koordination og motoriske færdigheder ved af vække 

interessen for at cykle. Sidste fredag i måneden er børn velkommen til at medbring sin cykel.    

  

Medbring altid cykelhjelm som passer til barnets hoved. 

  

Børnene deles i grupper. Der cykles på parkeringspladsen, som vil være afspærret for trafik 

det meste af dagen. Der cykles på mooncar banen, og der cykles på børnehavens multibane.  

De mindste børn er velkommen til at medbring trehjulet cykel eller scooter.  

Af hensyn til sikkerheden må børnene ikke lege med cykelhjelm på, på legepladsen. 
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Madordning og madpakker  

  

I børnehaven oplever vi en fantastisk forældregruppe, som tager ansvar for deres børns 

ernæring og således er fuld kompetente til at smøre en sund og god madpakke.  

Børn må selv bestemmer hvad og i hvilken rækkefølge de ønsker at spise maden. Det betyder, 

at det i særlig grad er jeres ansvar, at barnet får så sund og god madpakke med som muligt. 

Skær ned på søde sager og små hapser  - og skru op for brød, groft og grønt.   

 

For 200,- kr om måneden får barnet:  Morgenmad, formiddagsmad, mælk til frokost og 

eftermiddagsmad. Hertil kommer fuld kost på maddage om onsdagen. 

 

HUSK: Onsdag har vi maddag, som pædagogiske aktivitet i børnehaven. Der skiftes mellem 

kolde og varme retter.  

Udegruppen laver mad over bål.  

 

Juli måned er betalingsfri.  

  

Fødselsdag  

  

Børn glæder sig til at fejre fødselsdag.  

Henvend jer altid i god tid, så vi sammen kan planlægge jeres barns fødselsdag. 

 

For at begrænse mængden af sukkerindtag, har vi besluttet følgende for afholdelse af 

fødselsdage:  

Når jeres barn har fødselsdag, kan der medbringes følgende ting til frugt kl. 9.00 eller kl 

11.15:  

• Hele frugt og grønt, som vaskes og skæres i børnehaven.   

o (Dog ikke bær, eks. vis blåbær og jordbær)  

• Kage med glasur  

o (Dog ikke med creme eller flødeskum)  

• Boller med smør, ost, marmelade eller pålægschokolade  

o (Dog ikke kødpålæg)  

• Der må uddeles et stykke slik som børnene kan spise under fødselsdagen, men ingen 

slikpose. Kagen kan evt. pyntes med slik 

 

Et barn kan invitere børnehaven hjem til fødselsdag, en gang i den tid det går i børnehave.  

Vores erfaring er, at fødselsdage afholdt i børnehaven er rigeligt for de mindste, hvorfor vi 

anbefaler, at I venter med et evt. hjemme besøgt til barnet kommer i gul eller grøn gruppe.   

Når barnet har fødselsdag, vil det modtage en lille gave fra børnehaven og vi synger 

fødselsdagssang.  
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Barnets bog.  

  

Når jeres barn starter i børnehaven vil I få udleveret en mappe, hvori I vil blive bedt om at 

indsætte billeder af barnets nærmeste familie og et billede af jeres hus. Bogen afleveres 

tilbage til børnehaven og vi vil i barnets børnehavetid, udfylde mappen således at der knyttes 

historie til dets børnehaveliv og barndom.   

Barnet får bogen med hjem når det stopper i børnehaven.   

  

Regler  

  

Vi ønsker så få og klare regler som muligt, som gør børnehaven til et rart sted at være for 

børn og voksne. Dette gør vi bl.a. ved at anvise børnene, hvad de gerne må.   

  

Indendørsregler  

• Leg/samtaler foregår stille og roligt, hvor vi bruger vores ”snakkestemme.” Hvis de 

voksne, eller forældrene taler højt, gør vi hinanden opmærksom på det og bruger 

hinanden som et sundt forbillede.  

• Der bruges hjemmesko, bare fødder eller strømper inden døre, alt efter årstiden. Der 

er varme i gulvet om vinteren, men gulvet kan alligevel forekomme våd på regnfulde 

dage. Af hensyn til børn som leger på gulvet, skal I som forældre benytte 

overtræksfutter, hvis I har våde eller beskidte sko.  

• Børn og voksne sætter fodtøj på måtten, hvis det er vådt og beskidt.  

• Borde og vindueskarme er til at stå ved; stole er til at sidde på. Dog må man sidde i 

vindueskarmen og vinke farvel.  

• Der ryddes op inden en ny leg påbegyndes  

• Dørene inde i huset lukkes så meget som muligt for at dæmpe støjen og skabe rum/ro 

til aktiviteter i mindre grupper.  

• Al tøj- og bleskift foregår på badeværelset.  

• Hjælp barnet med at rydde op inden det går hjem.  

 

Udendørsregler  

• Legepladsen er til for børnene, dvs. der skal være så få regler og så lidt afspærring 

som muligt.  

• Faldunderlaget omkring legetårnet skal være intakt og må ikke fjernes, ligesom der 

ikke må ligge legetøj i området omkring tårnet og ved gyngerne som børnene kan falde 

ned på.  

• Børn skal have tøj på efter vejret og den aktivitet de udfører. Dette betyder at nogle 

af de store fodbolddrenge eksempelvis kan benytte sko og jakke, medens nogle af de 

mindste som sidder stille på en gynge, skal have overtrækstøj eller hat på.   

• Hvis vejret tillader det, må børnene gerne løbe i bare fødder på legepladsen.  

• Børn skal som minimum have underbukser på under badning.  

• Sand og jord holdes så vidt muligt adskilt.   

• Om fredagen skal børnene hjælpe med at rydde 3 ting op inden de går hjem. 
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Forældremøder  

  

I efteråret afholdes et forældremøde for alle forældre i børnehaven. (se 

årskalender)   

 

  

Forældresamtaler  

  

Når barnet har været i børnehaven ca. 3 mdr. tilbydes  en samtale, som tager udgangspunkt i 

barnets opstart i børnehaven.   

  

Alle forældre tilbydes desuden en samtale af 25 .min varighed i december, januar eller 

februar mdr.  

Har barnet særlige udfordringer eller er barnet ikke i trivsel, holdes løbende møder, så vi 

sammen kan hjælpe barnet på vej.  

Hvis barnet er indstillet til PPR, afholdes møder ca. hver 3. mdr. Der afholdes ikke møde uden 

forældrenes deltagelse. 

 

Forældrearrangementer  

  

I børnehaven afholder vi følgende arrangementer:  

 

Forårsfest   

• Formålet er at styrke det sociale samvær mellem forældre. Arrangementet afholdes en 

fredag i tidsrummet 16.30 – 19.00, og indeholder en fælles aktivitet i gruppen, samt 

fælles spisning.  Arrangementet er for hele familien. (Se datoen i årskalenderen.) 

 

Arbejdsdag   

• Vi har en forventning om, at I som forældre vil bidrage med lidt af jeres tid i 

børnehaven. Vi har tradition for at mange møder op, hvilket gør dagen til en sjov og 

hyggelig oplevelse. Arrangementet er uden børn. (Se datoen i årskalenderen.) 

 

Bedsteforældredag   

• Arrangementet foregår hvert år. Arrangementet afholdes i tidsrummet 9.00 – 12.00. 

Kan bedsteforældrene ikke komme, må man sende en erstatning-bedste (Se 

årskalenderen) 

 

Mordag 

• Arrangementet foregår hvert 1½ år, 9.00 – 12.00.  Her må man tage sin mor eller en 

anden kvindelige tilknytnings person med i børnehave. (Se årskalenderen) 

 

Fardag  

• Arrangementet foregår hvert 1½ år,  9.00 – 12.00. Her må man tage sin far eller en 

anden mandlig tilknytningsperson med i børnehave. (Se årskalenderen)  



 

12 

 

Julecafè   

• Inden vi alle går på juleferie, ønsker vi hinanden en glædelig jul. Børnene vil synge 

julen ind og grøn gruppe vil gå Lucia. Et hyggeligt arrangement for hele familien, hvor 

søskende også er velkommen. Arrangementet varer ca 15-15 – 16.30. Se årskalenderen. 

 

Støttekredsens generalforsamling  

• Er du medlem af Solsikkens støttekreds, har du mulighed for at deltage i kredsens 

årlige generalforsamling, som finder sted hver år i april kl. 18.30, en time før den 

ordinære generalforsamling. Ønsker du at blive medlem af støttekredsen, kan du 

henvende dig på kontoret eller sende en mail. For at blive medlem skal du have lyst til 

at understøtte og bære med ifht Solsikkens værdigrundlag. (Se årskalenderen) 

 

Generalforsamling  

• Solsikkens årlige generalforsamling finder sted hver år i april i umiddelbar 

forlængelse af støttekredsens generalforsamling. (se årskalenderen) 

 

Afslutning for kommende skolebørn  

• Fælles afslutning for kommende skolebørn og deres forældre foregår hver år lørdag 

efter overnatning. Her runder vi året af, siger farvel til hinanden, der holdes en lille 

tale, børnene synger og får udleveret barnets bog. Arrangementet er uden søskende.  

  

For alle arrangementer – se datoen i årskalenderen 

  

Stuemøder  og  personalemøder  

  

Vores klare mål er, at Solsikken skal være et Dagtilbud med indhold og kvalitet. Det betyder, 

at der bl.a. arbejdes målrettet med ”den Styrkede pædagogiske læreplan”, på stue- og 

personalemøder, samt på pædagogiske dage.    

 

Tirsdag middag, afholdes forskellige møder, hvor personalet på skift passer børnene.  

 

Underretningspligt  

  

Som Dagtilbud har vi skærpet underretningspligt, hvis vi får mistanke, kendskab til eller 

grund til at antage, at:  

  

• et barn kan have behov for særlig støtte efter servicelovens §11  

• et barn har været udsat for vold og / eller andre overgreb.   

• barnets sikkerhed, trivsel, læring, udvikling eller sundhed er i fare  

  

Solsikken har udarbejdet en forebyggelsespakke, som har til hensigt at sætte fokus på tidlig 

opsporing, forebyggelse og handling.  

Vi vil informere jer om at vi sender en underretning, med mindre det handler om overgreb 

eller en eller anden form for vold.  
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I Solsikken har vi udarbejdet en handlevejledning ifht at forebygge brugen af 

magtanvendelse overfor børn, Har der fundet en magtanvendelse sted, kontakter vi jer.  

 

Kørsel  

  

Når jeres barn starter i børnehaven, skriver I under på, om barnet må køre i privat bil med 

personalet og evt. andre forældre eller bedsteforældre. Barnet vil altid være fastspændt og 

sidde i autostol eller på selepude alt efter størrelse, alder og gældende regler.  

Privat kørsel kan forekomme i forbindelse med ture og udflugter, samt ved kørsel når der 

handles ind til maddagen.  

  

Billeder og fotografering  

  

Billeder af jeres barn bruges til 

• barnets bog 

• opslag på tavlen 

• i pædagogisk lovpligtig materiale som eks læreplansrapporten 

• på kasser, stole og andre steder som barnet kan have glæde af. 

  

Medarbejdere  

  

(Se billederne på tavlen i gangen.) 

 

Fast pædagogisk personale: 

Vuggestuen:   Lene S, Ulla, Lilly, Olena.  21694542 

Rød gruppe:  Maja, Michael, Emilie, Signe 

Gul gruppe:  Jette, Dorthe, Lisbeth 

Grøn gruppe:  Rebecca, Birgit, Emma 

Vikar:  Cecilie og Celina 

 

Ud over det faste pædagogiske personale består vores dejlige medarbejderflok af  

 

Leder :   Ingrid Danielsen    28516599 

Stedfortræder :  Maja Stidsen  27210996 

Kontorassistent  :  Dorthe    

Køkkenassistent:   Birgit 

Husmor:  Anna 

Rengøringsass. :  Nisja 

Pedel :   Hans 

Ung arbejdere :  Rebekka, Lærke, Alma 
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Bestyrelsen  

  

Formand Martin Rasmussen (udtrådt)   61712124 

Næstformand Christian Nørlund   51230360 

Sekretær Kathrine Jefsen-Hansen/ supp. Helene Ostersen 

Praktisk udvalg Nikolai Damgård/supp Elisa Jønsby 

Økonomisk ansv. Torben Brosbøl 

Pæd. Udvalg Lea Hørning  

Pæd. udvalg Caroline Rindum (udtrådt) 

 

Medarbejder repræsentant Ulla Mortensen 

Leder Ingrid Danielsen 

 

Øvrige samarbejdspartnere 

 

Vi er medlem af foreningen ”Landsforeningen Danske Daginstitutioner”, som varetager vores 

løn- og økonomiske administration. Det betyder at det er LDD der sammen med Ingrid 

administrer  bla. forældrebetalingen. 

 

Vi benytter lokale håndværkere og ønsker at handle lokalt når det er muligt og giver mening. 

 

Vi har et tæt og godt samarbejde med Skjern Kristne Friskole og sender årlig ca. 20 børn i 

skole på SKF.  

 

Vi har et godt og frugtbart samarbejde med Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR) og har 

her faste fagpersoner tilknyttet vores hus. 

 

Biodiversitet og Bæredygtighed 

 

En del af den pædagogiske læring handler om affaldssortering. I takt med at børnene bliver 

ældre, lærer de at sortere, samle affald i skoven og blive opmærksomme på deres omgivelser. 

 

Bestyrelsen har netop udskiftet alle lyskilder i huset for at reducere vores el forbrug. 

 

Bestyrelsen arbejder på at finde en god og grøn løsning ifht vores ventilation, som skal 

udskiftes.  


